PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

ADMINISTRAÇÃO JUNTOS VENCENDO OS DESAFIOS
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DEPORTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCA APROVADOS NO EDITAL Nº 002/2023 E Nº 003/2023
DA LEI PAULO GUSTAVO EM CARIÚS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e
Desporto de Cariús, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a lei 195/2022 e
dos Decretos 11.453/2023 e 11.525/2023;

CONSIDERANDO a homologação final do resultado dos Editais Nº 002/2023 e 003/2023 da lei
Paulo Gustavo em Cariús, para fomento ao Audiovisual e fomento das Diversas áreas da Cultura;

RESOLVE:

CONVOCAR os aprovados nos editais de Nº 002/2023 e 003/2023 da Lei Paulo Gustavo em
Cariús a comparecerem a sede da prefeitura municipal de Cariús no dia 12 de janeiro de 2024 a
partir das 08:00 horas da manhã, portando as seguintes documentações:

1. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

Cópia do documento de identificação com foto;
Cópia do CPF;
Cópia do Comprovante de Residência;
Demais certidões previstas no item 14 dos editais 002/2023 e 003/2023 – LPG;
Dados bancários em nome do proponente do projeto ou representante legal.

2. DA ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

2.1 A assinatura do termo de execução cultural será feita de forma presencial na sede da
Prefeitura Municipal de Cariús, e terá duração de 2 meses a contar da data de assinatura.

2.2 A execução e os pagamentos ficarão a critério da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo
e Desporto de Cariús.

Cariús/CE, 10 de janeiro de 2024.

FRANKLIM SILVA FERREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 154/2023-GAB